• De mistica theologia •

prins et absolutus. **A**ddūt argumēnum quia deus hoc esse sibi nomen p̄p̄iu respōdit moysi dicens. **V**ices inquit / qui est / mi sit me ad vos. **A**ffirmat illi si se de conce p̄tu bonitatis sicut in lege noua r̄ndit t̄p̄s solus deus bonus est; electi vident̄ in hāc sententiam. **A**ug⁹. pluries noīlatim in suo octauo de trinitate / vbi in bonū absolutū docet ferrī / et sequar eius. **B**ona ventura in suo itinerario lecto. **S**ed ecce nescio q̄ pacto dum practicā dare p̄fessus sum my sticam theologiam: relabor rursus ad spe culatiuam: sed nō supuacue. **E**st quippe ti bi necessariū / o anima que in deum ferre q̄ ris te p̄ anagogicos excessus / vt auertere di scas te, p̄ innatam vim abstractiūam a fantasmatib⁹ / sicut abstractiūa virtus inferior in brutis et sp̄eb⁹ sensat⁹ elicit insensatas. **S**cieris quoq̄ imperfectiones secernere a p̄fectionib⁹ / vt tandem pure aliqd p̄fectus tibi resplēdeat in essentia et bonitate. **N**o quamur tūp̄ minus eruditis in methaphysica seu theologia / et dicamus. si possum⁹ / quo pacto quo ve obseruatōis studio / poterit se sp̄ius a fantasmatib⁹ auertere / dum anagogicos aut supumentales querit excess⁹. **E**t fortassis hoc poterit fieri si in omni cognitione et meditatiōe sua deo. nequaq̄ sifistat hō in cognitione: sed aspir̄ p̄ vim affectiūa / quasi cordis ore inhiante in suā potentiam / et in suam sapientiam / in suam bonitatem / saporādā / et gustandā / tanq̄ eius / q̄ totus est terribilis in cōsilij sup filios hominū / p̄ maiestatē potentie dñantis / iudi / cantisq̄ / totus magnus et mirabilis in sa piētā cuius nō est numerus / totus deniq̄ suauis / totus desiderabilis / totus amabilis valde / in bonitate et torrente voluptatis sue. **O**ccurret tibi sic nitenti / sic intēto plus prima turba fantasmatis: credo equidem irruent importune fantasmata et irrūpent in vitroq̄ oculos tuos interiores. **T**u yō forster abīce seorsum ea cōstū potes māu meditationis / et velut excusso capire sp̄ius lib euadere labora: aut tu q̄si dissimulatis eis sp̄retis ve perge quo pgis / et p̄ medium a gmen illud impbū / alacer erūpe. **S**itis te spiritualis extimule: vt quēadmodū desiderat ceruus vndiq̄ canū morsib⁹ patens et supcalefescens ad gelidos tutos q̄ fōtes a quarū: sicut labora cōtra impediēta fātā mata / vt possis et tu dicere / roze sanctispiris tūs calefact⁹ / desiderata īa mea ad te deus.

Sicut in aia mea ad deū fōtē viuu/q̄i veni
az t apparebo aū faciē dei **S**cito autq̄
nisi te prius expurgauerit timoris lima/ḡ
integerrimam et nō fictam penitentiaz/ni
si mens insup elimita peccati scoria, clara
refulserit ḡ reformatiōem in nouitate sp̄i
ritus fm̄ duos actus hierarchicos primos
qui sunt purgare t illuminare/yanū pror
sus erit tibi antelucem surgere.ad hoc pfe
ctionis culmen. **S**urgite,pinde postq̄ se/
deritis q̄ manducatis panem doloris in ti
more sc̄z sine quo iustificari nemo p̄t/ an
te deū. **I**mp̄be audes irrūpere in osculum
oris/si nec pedibus cū lachrimis/nec ma
nibus cū gratiarū atractione prius illud clare
curaueris **C**atuero dū eosq̄ peruenierit
bene cōscia mens, zmu dayt nec gaudia ne
q̄ aliud oino vel seruile vel mercenarii an
xia recogitz,neq̄ p̄terea de deo quicquam
negociosum durum/asperū/vel turbulen
tū penset sicut de iudice retributore vel in
fictore vindicte. **S**ed hoc ynicū veneriti
mentem/qz totus desiderabilis est/suavis
et mitis/totus amari etiam si occiderit di
gnissimus,dū solū ira placuit amorz nego
ciarū/muola tūc ad amplectus sponsi, str
ge pectus illud diuinū torz amicicie puriss
ime brachijs,fige oscula castissima pacis
etupantis omnem sensum/ut et dicere sub
inde possis gratulabundat amorosa deno
tione/dilectus meus mibi et ego illi r̄.

Finit. Tractatus Generalis.

bilis magistri Johis de Herso de elucidatione scholastica mystice theologie sub duo decim consideratioibz traditus.

Dobis datū est nosse misteriū
um regni celoz. dicebat ihus
discipulis suis. Propter qđ
et in alio loco exultauit i spu
dices. Lōfiteor tibi pater re
celi z terre qđ abscondisti hec a sapiēbus z
reuelasti ea puulis. Nec misteria sunt qđ lo
quebas aplūs pfectis / z in quibꝫ excedebat
deo. qđia tradidit ex reuelatione sua diuum⁹
dionisiuſ / in de mistica theologia. z de di
uinis noībo pſertim ca. vii. vocās bāc sapi
entiam irrōnalem stultā z amentē **Qua**
sup sapia dudū opuscula duo scripsimus.
Scripserūt et alij noīatim Hugo de balz
ma in tractatu de triplici via in deūtrbi de
terminat finaliter et ex intentione qđ ab ep

mentis letitiae deum & animo
atque iusti redi cōmitate organica
et militare et ab Conditu quo nem
con lemnacij. L'entur videtur
nos conuentuā in innervato cl
rī. Aliquon p̄fere non videtur
de rūna induſtria quā nō rūna
Spuria a fantazia timet auerter
cōfīcī p̄m omnī intellegē
intellicūlū organone vienent tan
nūp̄cālū operat. si nō hōc p̄dūcatur
perforatur in deū ī p̄ intelligē
dētrūp̄ponēt̄ t̄ḡ vī
nos dionisius cū his copolitū
theologā tradiſerit̄ cap̄ int̄ro
ad intellegēcūm dīcībūs. Dic̄
balma cōlēderatē mōdū cū
p̄fīcī fici q̄ amīcī sūt̄ cognī
cīt̄ dī amore p̄re nūcī. Ius t̄cī
p̄re p̄fīcī gūnūlūm cīt̄ dī amore
būmālī vī p̄p̄cīs t̄būvī dīcī
ro t̄cūlī. Cīt̄ dīfīcī p̄le amī
gūnūlūm fīt̄ p̄s. quidū
cū qualitātē vīt̄ p̄cīt̄ dī
p̄fīcīs fīt̄ vīt̄ cīt̄. Cīt̄

Considera prima.

Recomendarem cordis
vite et ipsa cogitatione in rebus
divinis et mundis. (35)
In hoc etiam omnius regnum universi
cum inservi anima naturae. **Qui**. (1)
felix domini genitrix. vivos annos sicut
celum regnare. Et ad suam oculorum
rati fieri nec in rebus aliis ac cunctis a-
gnitis quae ponderis suis inveniuntur
so ab intelligentia ipsius non erit frumento
quo feruntur. multo versus certe. 5
la gita novatorum diligenter comparsa
clementis impensis.

Consideratio. II.
Latitudinem p. amorem cur-
ratim n. dicitur t. in d. s.
ex actius cognoscere quod sit
in ipso casu annis. Sequitur
ex p. senti. q. c. cuiusvis etiam
in alia ratione. In re corris illi credimus
Imo non stat bovis. q. d. in p. sente natura
la buntur amores quo feruntur. etiam l.
tuncupatur in inferno. Lingua quidam

mentis fertur in dēum p̄ amorem extaticū absq; p̄uia vel cōcomitāte cognitiōe. Et h̄ est misticum et absconditū. qd nemo sapientium seculi capit. Cōsentire videtur dominus Bonaventura in itinerario ca/vy. et vlti. Alioquin p̄terea non videtur possibl̄is ultima industria quā notauim⁹ ibidē. Spiritu a fantasmatib; auertere. qr cū nesciēt fm p̄m omnem intelligentem seu intellectuali opatione vtentem fantasma; ra speculari. optet si nō speculētur q̄ aia aliter feratur in deū q̄ p̄ intelligentiam vt vis detur. Presupponētes igitur oia q̄ dīni nūs dionisius cū suis expositib; sup bac theologia tradiderūt et c̄pti sunt. possum⁹ ad intelligentiam dicti huius Dugonis de balma cōsiderare tres modos/ quib; videt posse fieri q̄ amor sit absq; cognitione. vn⁹ est de amore pure naturali. scđus de amo; re pure supnaturali. tert⁹ est de amore habituali/ vel potius et habitib; elicito libe; ro ractuali. Est insup triplex actualis cognitionis sufficit ad p̄sens. quedam re cta. quēdā reflexa. et vtrac; potest esse l̄sum p̄t vel complexa. sp̄alis vel cōfusa. Quo circa notetur ad elucidatiōem p̄missorū meritis duodenarius cōsiderationum.

Consideratione prima.

Sat amore naturalem causas sine p̄uia cognitione in re que diligit amat vel appetit. P̄t in hoc q̄ in omni re fm dionisiū inueni⁹ amor naturalis. Vñ Boe. O felicis boim genus. si v̄ros animos amor q̄ celū regitur regat. Nō est aut in celo materiāl sicut nec in rebo alijs aia carentib; cognitionis. quis pondere sui amoris impresso ab intelligentia p̄uia nō errāt/ feruntur quo seruntur / multo verius et certius / q̄ sagitta moueat ad signū ex impenū p̄ iaciētū impresso.

Consideratio. II.

Sat hominem p̄ amorem naturalem nō liberū/ ferri in deū / nō ex actuali cognitione que talem in ipso causet amorē. Sequitur ex p̄senti. nō enī minus est amor naturalis in aia rōnali q̄ in rebo ceteris aia carentib; imo nō stat boiez esse sine pondere natura lis huius amoris quo serf in deū / etiam si damnatur in inferno. Cōsurgit exindecver

mis ille sevissimus/ quem p̄scientie remor sum appellamus. vñ verificatur de p̄pheta Non est par imp̄is dicit dīs. Et illud de damnatis. vermis eoꝝ nō moritur. Deniꝝ q̄ cū p̄tō neq̄ ppter hoc esse salus p̄f̄arel eterna. Hic amor est aduersarius noster se cūdū legē carnis corrupte. cui p̄ dilectionē liberam cōsentire nos cōuenit. dū sum⁹ in via. si nolumus tradi tortorib; in gehēna.

Consideratio. III.

Sat enī p̄t q̄ amor etiā natūralis fiat/ aut maneat/ absq; omni cognitione cōiuncta vel separata. Desepata qđem hoc certū est q̄ eocurrit ad quēlibet amorē dū p̄ducitur et seruat p̄mū cognitiones qđ est deus. Cete; rum potētia quelibet cognitionis rōalis nō minus p̄t exi⁹ a sua cognitione naturali/ q̄ a suo amore. Propterea manet semper et inngūtūr in eadē natura cognoscēre. amor et cognitionis naturalis. Utrū autē posset esse potētia cognitionis q̄ nō ess̄ q̄ mōlibet appetitua/ puto q̄ nō. qr nlla res p̄t esse q̄ nō appetat bonū. est enī bonum qđ oia appetit. Quellēt aliqui fortassis cōverso silt dicere/ q̄ nō est appetitus sine cognitione qlicq̄ licet imperfecta valde/ q̄ est tanq̄ aliq̄ naturalis imp̄ssio/ cōsequēs ad p̄mam cām efficientem/ exemplātem/ et finientem. Sed iste modus nō recipit cōiter. sicut nec ponit in rebo non cognitionis delectatio. de q̄ magis videref/ q̄q̄ ab aliquib; philosophatiū virtūs positū videatur. cōformiter ad usum cōtem q̄ dicimus pratū ridere vel gaudere dum floret et flore scit et vernat. Beatus est q̄ libertū amorē suū cōformat isti naturali/ qr si duo cōsensūt/ fiet ipis a p̄e quicquid petierint. Quippenō potest nisi deū vel cōforme dō simul et nature p̄mitus institute

Consideratio. III.